
COMUNICADO 004 

CONTRATACION DOCENTE – ETAPA POR EVALUACIONDE EXPEDIENTES 

 

Se comunica a los postulantes a etapa por evaluación de expedientes que, las acciones 

establecidas para este proceso se ciñen al cronograma regional de contrato docente, 

según Resolución Directoral Regional N° 0050-2024-DREP. 

 

 

LA COMISION 

 



Decenio de la lqualdad de Oportunidodes para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

CRONOGRAMA REGIONAL DE CONTRATO DOCENTE: ETAPAS DE CONTRATO 
PARA EBR, EBA, EBE (PN y expedientes) y ETP (por expedientes) 

Actividad 
Por resultados de la PN 

Validación de plazas 
Prepublicación de plazas vacantes 

(Decreto Supremo N° 020-2023-MINEDU) 

Absolución de reclamos 

ETAPAS DE CONTRATO DOCENTE 2024 
Responsable plazo 

Publicación de las plazas vacantes 
Presentación de acreditación de requisitos 
Evaluación de expedientes en caso de 
empate Publicar lista de observados 
Publicación de resultados preliminares 
Presentación de reclamos 

Publicación de cuadro de méritos final 
Fecha y hora de adjudicación 
Emisión de resoluciones de contrato 
Por evaluación de expedientes 

Prepublicación de plazas vacantes 
Presentación de expedientes 
Evaluación de expedientes 
Publicar lista de observados 

Dirección Regional de 
Educación 

Publicación de resultados preliminares 

Absolución de reclamos 
Presentación de reclamos 

ANEXO ! 

Publicación final de resultados 

Fecha y hora de adjudicación 
Emisión de resoluciones de contra 

AONAL D 

O PERSONAL 

PUNO 

MINEDU 

Comité UGEL 
Comité UGEL 

Profesorla 
Comit� UGEL 

Comité UGEL 
Profesorla 
Comité UGEL 
Comité UGEL 
Comité UGEL 
UGEL 

Comité UGEL 
Profesorla 

Comité UGEL 

Comité UGEL 
Profesor/a 
Comité UGEL 
Comité UGEL 

Comité UGEL 
UGEL 

1 

5 

1 

2 

2 
1 

2 

2 

4 

1 

2 

2 
1 

2 

inicio fin 

22/01/2024 22/01/2024 
22/01/2024 26/01/2024 
29/01/2024 29/02/2024 
30/01/2024 01/02/2024 
02/02/2024 06/02/2024 

07/02/2024 07I02/2024 
08/02/2024 09/02/2024 

09/02/2024 12/02/2024 
13/02/2024 13/02/2024 
14/02/2024 15/02/2024 
15702/2024 16/02/2024 

16/02/2024 16/02/2024 
19/02/2024 21/02/2024 
20/02/2024 23/02/2024 

26/02/2024 26/02/2024 
27/02/2024 28/02/2024 
28/02/2024 29/02/2024 
01/03/2024 01/03/2024 
04/03/2024 06/03/2024 
06/03/2024 07/03/2024 


